
 

 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
      L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di gennaio alle ore 17:30 nella 
residenza Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 
 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 
INDICATO: 
 
             
 

 
 

ATTO N. 02 
 
DEL: 15/01/2024 

Oggetto: Legge Regionale 27/85. Piano Regionale per il Diritto allo Studio-                 
A.S. 2023/2024- Presa atto e destinazione del fondo regionale aggiuntivo assegnato con 
D.D. n. 19971 del 21/12/2023.   

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 COPIA 

SI 
SI 
NO 
 

 

 

SI 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 

-  la Legge regionale n.27/85 “Norme per il Diritto allo Studio” e ss.mm.ii. 
prevede la definizione di un programma annuale per la realizzazione degli 
interventi per il diritto allo studio approvato dalla Giunta regionale; 

- la Regione Calabria con nota prot. Aoo REGCAL n. 415421 del 29/09/2023 ha 
comunicato che con DGR n. 420/2023 è stato approvato il Piano regionale per il 
Diritto allo Studio anno scolastico 2023/2024 e con successivo DDS n. 13354 
del 22/09/2023 si è provveduto a all’assegnazione del “Fondo Regionale per il 
Piano Scuola” di cui alla citata L.R. 27/85, destinando a questo Comune la 
somma di €. 2.106,11; 

- il suddetto Piano Regionale prevede la possibilità di utilizzare la somma 
assegnata con una delle seguenti modalità di gestione: 

o gestione diretta mediante affidamento a terzi con procedure di evidenza 
pubblica; 

o trasferimento dei fondi alle istituzioni scolastiche; 
 

CHE con delibera n. 56 del 23.10.2023, la Giunta Comunale ha proceduto alla 
definizione delle attività per il Diritto allo Studio per l’annualità 2023, da attuarsi 
nell’anno scolastico 2023/2024, trasferendo la somma assegnata dalla Regione Calabria 
pari ad euro €. 2.106,11 alle istituzioni scolastiche per l’assistenza specialistica rivolta 
agli alunni disabili frequentanti le Scuole di San Vito sullo Ionio approvando il Piano di 
Riparto, previa conferenza di servizio con le istituzioni scolastiche e nel rispetto dei 
criteri e parametri previsti nel Piano Regionale;  
 
CHE la Regione Calabria, Dipartimento Istruzione, Formazione e pari opportunità- 
Settore Istruzione e Diritto allo Studio con nota – Prot. n. 577211 del 22/12/2023, 
acquisita al Protocollo dell’Ente il 27.12.2023 al n. 6041, ha comunicato che con DD n. 
19971 del 21/12/2023 è stata approvata la ripartizione di un fondo regionale aggiuntivo 
al Piano regionale per il Diritto allo Studio anno 2023- anno scolastico 2023/2024; 
 
CHE con la suddetta ripartizione del fondo regionale di che trattasi, al Comune di San 
Vito sullo Ionio è stato assegnato un fondo aggiuntivo di €. 704,47; 
 
DATO atto che ai fini dell’erogazione del fondo integrativo da parte della Regione il 
Comune deve inserire le ulteriori risorse assegnate nella programmazione comunale; 
 
RITENUTO opportuno destinare le suddette ulteriori risorse alle istituzioni scolastiche 
per l’assistenza specialistica rivolta agli alunni disabili frequentanti le Scuole di San 
Vito sullo Ionio integrando la somma €. 2.106,11 del piano di riparto comunale per il 
diritto allo studio annualità 2023 da attuarsi nell’anno scolastico 2023/2024, con il 
fondo aggiuntivo di €.704,47; 
  
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei 
competenti Settori ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/00; 
Visto lo statuto comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 
 



 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
DI PRENDERE ATTO del un fondo regionale aggiuntivo al Piano regionale per il 
Diritto allo Studio anno 2023- anno scolastico 2023/2024 assegnato a questo Comune 
pari ad €. 704,47; 
 
DI DESTINARE detto fondo aggiuntivo per il Diritto allo Studio per l’annualità 2023, 
da attuarsi nell’anno scolastico 2023/2024, alle istituzioni scolastiche per l’assistenza 
specialistica rivolta agli alunni disabili frequentanti le Scuole di San Vito sullo Ionio; 
 
DI PRENDERE ATTO altresì che il piano di riparto comunale per il diritto allo studio, 
approvato con delibera G.C. n. 56/2023, è integrato con il fondo aggiuntivo assegnato 
pari ad €. 704,11; 
 
DI DEMANDARE al responsabile del Settore Amministrativo la trasmissione della 
presente deliberazione alla Regione Calabria – Dipartimento Istruzione, Formazione e 
pari opportunità – Settore Istruzione e Diritto allo Studio– PEC: 
istruzione.tisc@pec.regione.calabria.it; 
 
DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
         IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  
        F.to Antonio TINO                                                                           F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria  
      F.to Roberto Bilotta                                 F.to Dott.ssa Serena Iozzo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 16/01/2024 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 240 del 16/01/2024 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 124 
del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 15/01/2024 

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
X perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


